ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

Số: 156 /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày 20 tháng 4 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành danh mục mua sắm máy móc, thiết bị mua sắm tập trung và phân

công đơn vị thực hiện mua sắm tập trung trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương; Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương;

Căn cứ Luật Đấu thầu và các văn bản hướng dẫn thi hành Luật Đấu thầu;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công và các văn bản hướng dẫn thi

hành Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg ngày 31/12/2017 của Thủ tướng

Chính phủ Quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị;

Căn cứ Nghị quyết số 02/2018/NQ-HĐND ngày 03/7/2018 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Tuyên Quang khóa XVIII, kỳ họp thứ 6 Ban hành Quy định phân

cấp thẩm quyền quyết định việc quản lý, sử dụng tài sản công và xác lập quyền

sở hữu toàn dân về tài sản, xử lý đối với tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn

dân trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Báo cáo số 72/BC-STC ngày

25/3/2021 về việc đề xuất danh mục mua sắm tập trung trên địa bàn tỉnh Tuyên

Quang thay thế Quyết định số 209/QĐ-UBND ngày 02/8/2018 của Ủy ban nhân

dân tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành danh mục tài sản mua sắm tập trung của các cơ quan, tổ

chức, đơn vị và phân công đơn vị thực hiện mua sắm tập trung trên địa bàn tỉnh

Tuyên Quang, cụ thể như sau:

1. Sở Tài chính thực hiện mua sắm tập trung đối với các cơ quan, tổ chức,

đơn vị thuộc địa phương quản lý trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang. Danh mục tài

sản mua sắm tập trung gồm:

a) Máy vi tính để bàn.

b) Máy vi tính xách tay.

2

c)  Máy in.

d) Máy photocopy.

đ) Máy chiếu.

2. Sở Y tế thực hiện mua sắm tập trung cho các cơ sở y tế công lập trên địa

bàn tỉnh. Danh mục tài sản mua sắm tập trung thiết bị y tế gồm:

a) Hệ thống CT-Scaner.

b) Hệ thống cộng hưởng từ.

c) Máy siêu âm các loại.

d) Hệ thống DSA.

e) Hệ thống nội soi dạ dầy, đại tràng, khí phế quản.

f) Máy gây mê/gây mê kèm thở.

g) Máy thở.

h) Hệ thống tán sỏi ngoài cơ thể/tán sỏi nội soi.

i) Máy chạy thận nhân tạo

3. Sở Giáo dục và Đào tạo thực hiện mua sắm tập trung bàn ghế học sinh

cho các trường phổ thông.

4. Việc điều chỉnh danh mục tài sản mua sắm tập trung thực hiện theo quy

định của Bộ Tài chính và của Ủy ban nhân dân tỉnh..

Điều 2. Tổ chức thực hiện.

1. Các đơn vị có nhu cầu mua sắm tài sản thuộc danh mục mua sắm tập

trung: Căn cứ dự toán mua sắm tài sản được cấp có thẩm quyền giao, cơ quan, tổ

chức, đơn vị có trách nhiệm lập văn bản đăng ký mua sắm tài sản tập trung gửi

cơ quan quản lý cấp trên để tổng hợp gửi đơn vị được giao nhiệm vụ mua sắm

tập trung trước ngày 31 tháng 01 hằng năm.

2. Các đơn vị được phân công mua sắm tập trung có trách nhiệm thực

hiện mua sắm bảo đảm đầy đủ, kịp thời theo đúng quy định của Luật Quản lý, sử

dụng tài sản công, Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017

của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản

công và các quy định của pháp luật hiện hành có liên quan.

3. Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các sở, ngành liên quan hướng dẫn

các cơ quan, tổ chức, đơn vị thực hiện việc mua sắm tài sản tập trung theo quy

định hiện hành của Nhà nước.

3

Điều 3. Hiệu lực thi hành.

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết

định số 209/QĐ-UBND ngày 02 tháng 8 năm 2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh

ban hành danh mục tài sản mua sắm tập trung và phân công đơn vị thực hiện

mua sắm tập trung trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang.

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban,

ngành, các đơn vị sự nghiệp công lập cấp tỉnh; Giám đốc Kho bạc nhà nước

Tuyên Quang; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thành phố và Thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Bộ Tài chính;

- Bộ Y tế;

- Bộ Giáo dục và Đào tạo;       (Báo cáo)

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các PCT UBND tỉnh;

- Như Điều 3: Thi hành;

- Các Phó CVP UBND tỉnh;

- CV: TC;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sơn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-27T07:52:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Sơn<sonhdndtq@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-27T07:53:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!